ผลิตแปรรูปและจ าหน่ายไม้เนื้อแข็ง (นอกเหนือไปจากไม้สักไม้ไผ่หวายหรือผลิตผลจากป่า)

4. ผลิตและจ าหน่ายวัสดุก่อสร้างเฟอร์นิเจอร์และผลิตภัณฑ์อื่นๆท่ีใช้ไม้เนื้อแข็ง (นอกเหนือไปจาก

ไม้สัก) ไม้ไผ่หวายและผลิตผลจากป่า

4.) ด้านเหมืองแร่ กระทรวงเหมืองแร่เป็นผู้รับผิดชอบการอนุมัติโครงการลงทุนเหมืองแร่ตาม

กฎหมายเหมืองแร่ปี 2537 (ค.ศ. 1994) และระเบียบเหมืองแร่ปี 2539 (ค.ศ.1996) การลงทุนในกิจการ

เหมืองแร่นักลงทุนต้องมีการแบ่งปันผลผลิตและการแบ่งปันผลก าไรให้แก่กระทรวงโดยลักษณะของการ

ลงทุนด้านเหมืองแร่อาทิส ารวจใช้ผลิตและจ าหน่ายแร่ธาตุที่ไม่ใช่โลหะที่ใช้ในอุตสาหกรรมเช่นถ่านหิน

หินปูนยิปซั่มฯลฯ

5.)